
Expediente nº: 2440/2020.
Resolución  de  Alcaldía  aprobando  la  lista  definitiva  de  admitidos  y 
designando a los miembros del Tribunal.
Procedimiento:  Selección de personal laboral  temporal  Programa Extraordinario 
de Empleo Social 2020/2021.
Documento firmado por: El Alcalde-Presidente, el Secretario-Interventor,

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA APROBANDO LA LISTA DEFINITIVA 

DE ADMITIDOS AL PROCESO DE SELECCIÓN Y DESIGNANDO A LOS 

MIEMBROS DEL TRIBUNAL

A la vista de los siguientes antecedentes:

Documento Fecha/N.º

Propuesta  de  la  Concejala  Delegada  de 

Personal

05/10/2020

Providencia de Alcaldía 05/10/2020
Informe de la Asesoría Jurídica 05/10/2020
Bases Generales de la Convocatoria 08/06/2020
Acuerdo  de  la  Junta  de  gobierno  Local 

modificación de las bases

16/10/2020

Anuncio BOP 28/10/2020

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en la selección 

de personal temporal a de personal laboral  temporal Programa Extraordinario de 

Empleo Social 2020/2021.

Y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo 

establecido en el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen 

Local  y  con  las  Bases  aprobadas  por  acuerdo  de  la  Junta  de  Gobierno  Local 

adoptado en sesión ordinaria celebrada el 16 de octubre de 2020,

RESUELVO

PRIMERO.  Aprobar  la  siguiente  relación  definitiva aspirantes  admitidos  y 

excluidos:

Relación de Aspirantes Admitidos

Apellidos Nombre DNI

BOSCH RUANO MARIA VICTORIA ***4410**

CABRERA BORGES MACARENA ***3423**

R.E.L. 01380103 – C/ Verde, 15, 2ª Planta – 38480 – Tfno.: 922 129030 – Ext. 1010- 
E-mail: aedl@buenavistadelnorte.es - Buenavista del Norte - Tenerife

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
W

H
R

D
C

H
72

7F
N

H
N

G
Q

3W
G

H
3P

G
KL

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//b
ue

na
vi

st
ad

el
no

rte
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

4 

mailto:aedl@buenavistadelnorte.es


CASTRILLON MEJIA SANDRA MILENA ***1727**

DIAZ GONZALEZ MARIA CANDELARIA ***7625**

DIAZ GONZALEZ CARLOS DIEGO ***6160**

DORTA DONIZ LOURDES ***6986**

EXPOSITO GONZALEZ JESE ***4890**

FREYBERG LORENZO CARMEN IRENE ***2753**

GARCIA HERNANDEZ ANDRES MANUEL ***6512**

GARCIA POLEO AYOZE ***2911**

GONZALEZ AGUILERA BRISEIDA ***4138**

GONZALEZ DEL ROSARIO AYTHAMY ELENA ***2185**

GONZALEZ HERNANDEZ RAFAEL ***4728**

GONZALEZ LEON CARMEN REMEDIOS ***3871**

GUINZO GÁMEZ ZEBENSUI YERAY ***3237**

HERNANDEZ LORENZO VICTOR MANUEL ***4051**

HERRERA MARTIN ROSA NIEVES ***6914**

LECUONA FORTES MARIA VIRGINIA ***3664**

MARTIN ABAD NAZARET ***4807**

MORALES DIAZ TOMAS MIGUEL ***2425**

PEREZ DÍAZ JUAN PEDRO ***5636**

PEREZ ESTEVEZ MARIA FERNANDA ***7172**

PEREZ HERNANDEZ MARIA DOLORES ***0398**

SACRAMENTO DIAZ DAVID PERSIVAL ***1872**

VELAZQUEZ FRANCISCO CARLOS DAVID ***3689**

VERDE VIVAS MARIA DEL PILAR ***1463**

Relación de Aspirantes Excluidos

Apellidos Nombre DNI Causa

ANAYA ARRAKA HANRY NICEL ***5269** 10, 11

ARMAS ACEVEDO CELIA ***3789** 7

DEL ROSARIO LOPEZ GUACIMARA ***2086** 9

DIAZ GONZALEZ YAJAIRA CONCEPCIÓN ***3105** 12

DIAZ LORENZO RUBEN ANTONIO ***6823** 12

DÍAZ MORALES AARON ***9030** 7, 10

DIAZ PALENZUELA ALEJANDRINA ***2519** 7

EXPOSITO CASAÑAS JOSE ***6004** 1

EXPOSITO GONZALEZ LUA ***3920** 7, 11

FORTES DIAZ CARMEN BENITA ***2647** 8, 10

R.E.L. 01380103 – C/ Verde, 15, 2ª Planta – 38480 – Tfno.: 922 129030 – Ext. 1010- 
E-mail: aedl@buenavistadelnorte.es - Buenavista del Norte - Tenerife

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
W

H
R

D
C

H
72

7F
N

H
N

G
Q

3W
G

H
3P

G
KL

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//b
ue

na
vi

st
ad

el
no

rte
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

4 

mailto:aedl@buenavistadelnorte.es


GALLARDO GONZALEZ OLIMPIA ***5172** 9

GONZALEZ AGUILERA AMANAI ***8483** 7

GONZALEZ AGUILERA ARANZAZU ***2090** 12

GONZALEZ DÍAZ MARIA DE LA LUZ ***0812** 10

GONZALEZ EXPOSITO MARIA GUACIMARA ***3593** 7

GONZALEZ LORENZO MARCOS ANTONIO ***1501** 7, 9

GONZALEZ REYES JOSE GREGORIO ***9320** 12

HERNANDEZ CONCEPCION JUAN ***2802** 1

HERNANDEZ HERNANDEZ ALEXANDRA ***3539** 7, 9

HERNANDEZ HERNANDEZ ROSMEN ***1746** 7

HERNANDEZ PEREZ ESTEFANIA ***2655** 7

HERRERA EXPOSITO NAUZET ***9217** 1, 2, 3, 5

LECUONA CALCINES MARIA JULISA ***8500** 10, 11

LINARES CRUZ JUAN JOSE ***4201** 10

LUIS GORRIN YANIRA ***4416** 12

MARTIN GONZALEZ FELIPE DAVID ***7246** 10

RAMOS CARTAYA YESICA ***2962** 12

RAMOS GRILLO SANDRO ***8141** 10

REGALADO BAEZ CANDELARIA CONCEPCIÓN ***0580** 7, 10

RIVAS PINEDA JUNE CANDY ***8411** 10

RODRIGUEZ DAVILA JOSE MANUEL ***0886** 12

SALAZAR LUIS HILLIAN ***8281** 1, 2, 3

VELAZQUEZ GALLARDO YAIZA ***2686** 9, 10

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN

1 Certificado catastral  de toda la unidad familiar no presentado (llamar a Servicios 

Sociales para pedir cita). 

2 Aclarar la situación familiar aportando declaración responsable y/o la documentación 

de todos los miembros de la unidad familiar.

3 Certificado de ingresos mensuales.

4 Currículum vitae no presentado.

5 Vida laboral no presentada o no actualizada.

6 DARDE no presentado.

7 Supera la media de ingresos de la unidad familiar.

8 No figura empadronado en el municipio con una antigüedad de 6 meses.

9 No está inscrito como demandante de empleo.

10 No cuentan con un periodo mínimo de inscripción como demandante de empleo de 

6 meses en los últimos 12 meses.

R.E.L. 01380103 – C/ Verde, 15, 2ª Planta – 38480 – Tfno.: 922 129030 – Ext. 1010- 
E-mail: aedl@buenavistadelnorte.es - Buenavista del Norte - Tenerife

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
W

H
R

D
C

H
72

7F
N

H
N

G
Q

3W
G

H
3P

G
KL

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//b
ue

na
vi

st
ad

el
no

rte
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

4 

mailto:aedl@buenavistadelnorte.es


11 No demandan en la Oficina de Empleo las ocupaciones establecidas en el Anexo I.

12 Han participado en una Política Activa de Empleo en los últimos 12 meses.

13 Asistencia a cursos sin intermediación.

SEGUNDO.  Conforme a la base quinta  de las  Bases que han de regir  el 

proceso de selección, se designa como miembros de la comisión de valoración a las 

siguientes personas:

Miembro Identidad Cargo

Presidente HAROA GARRIDO LERANOZ TRABAJADORA SOCIAL

Suplente YOLANDA GONZÁLEZ DÍAZ
EDUCADORA DE INFANCIA 

Y FAMILIA

Vocal YAXIRAXI GARCÍA LORENZO TRABAJADORA SOCIAL

Suplente PATRICIA GONZÁLEZ GARCÍA TRABAJADORA SOCIAL

Vocal ÁNGELA GARCÍA HERRERA
TÉCNICA DE TURISMO – 

COMITÉ DE EMPRESA

Suplente MICHAEL BASO CONTRERAS
INFORMÁTICO – COMITÉ DE 

EMPRESA

Secretario MARTA RODRÍGUEZ NÚÑEZ AEDL

Suplente
JÉSSICA CANDELARIA RIZO 

GONZÁLEZ
AEDL

TERCERO. Publicar la relación definitiva de admitidos y excluidos, así como 

la composición de la comisión de valoración, en la sede electrónica y en el Tablón de 

Anuncios del Ayuntamiento.

(DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE)

R.E.L. 01380103 – C/ Verde, 15, 2ª Planta – 38480 – Tfno.: 922 129030 – Ext. 1010- 
E-mail: aedl@buenavistadelnorte.es - Buenavista del Norte - Tenerife

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
W

H
R

D
C

H
72

7F
N

H
N

G
Q

3W
G

H
3P

G
KL

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//b
ue

na
vi

st
ad

el
no

rte
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

4 

mailto:aedl@buenavistadelnorte.es

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Buenavista del Norte
	2020-11-26T15:21:54+0100
	Buenavista del Norte
	FRANCISCO JAVIER BARDÓN PÉREZ - 42161924A (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Buenavista del Norte
	2020-11-26T15:36:31+0100
	Buenavista del Norte
	ANTONIO JOSE GONZALEZ FORTES - 78613762S (FIRMA)
	Lo acepto




